
 
 

UCHWAŁA NR XI/88/2025 
RADY GMINY MSTÓW 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mstów w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) 

Rada Gminy Mstów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Mstów w 2025 roku w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mstów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Mstów 
 
 

Krzysztof Choryłek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 2598



Załącznik do uchwały Nr XI/88/2025 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 28 marca 2025 r. 

PROGRAM 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Mstów 

w 2025 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Mstów; 

2) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Mstów; 

3) schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzone przez Pana Rafała 
Żmudę przy ul. Podmiejskiej 51b, 42-400 Zawiercie; 

4) lekarzu weterynarii to należy rozumieć lekarza weterynarii Kamilę Drożyńską-Sekret z siedzibą 
w Częstochowie ul. Borelowskiego 21/10, z którym gmina ma podpisaną umowę na świadczenia usług 
w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej; 

5) gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone w miejscowości Małusy 
Małe 29, 42-244 Mstów, prowadzone przez Panią Agnieszkę Pietrasik; 

6) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w gminie Mstów w 2025 roku. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu: 

§ 2. 1. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  

Schronisko zapewnia zwierzętom: 

1) pomieszczenia lub boksy, chroniące je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem do 
światła dziennego, umożliwiające im swobodne poruszanie się oraz legowiska; 

2) odpowiednią karmę i stały dostęp do wody zdatnej do picia; 

3) stałą opiekę lekarsko-weterynaryjną; 

4) leczenie przyjętych chorych zwierząt, rokujących nadzieję na wyzdrowienie; 

5) znakowanie – chipowanie w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację zwierzęcia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2598



6) sterylizację lub kastrację zwierząt przyjętych do schroniska, wcześniej nie wysterylizowanych i nie 
wykastrowanych; 

7) poszukiwanie nowych domów i przekazywanie zwierząt do adopcji osobom zainteresowanym ich 
posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym granicami administracyjnymi Gminy Mstów 
sprawuje gmina. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują wyznaczeni 
pracownicy Urząd Gminy Mstów poprzez: 

1) przyjmowanie informacji o występowaniu kotów wolno żyjących; 

2) ustalania miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Urzędzie Gminy. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie się odbywało w okresie 
jesienno-zimowym; 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 
i Policji; 

5) opiekę weterynaryjną w przypadku stwierdzenia na terenie gminy chorych kotów wolno żyjących zapewni 
lekarz weterynarii. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1) wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta domowe pozostawione bez opieki w stosunku, do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 
a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi; 

2) wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z terenu gminy i dostarczaniem ich w 2025 roku do schroniska 
zajmować się będzie Schronisko dla zwierząt w Zawierciu Rafał Żmuda, ul. Podmiejska 51b, 42-400 
Zawiercie, w ramach podpisanej umowy; 

3) bezdomne zwierzęta z terenu gminy będą wyłapywane na podstawie wystawionego zlecenia przez 
pracownika Urzędu Gminy Mstów, po uprzednim potwierdzeniu zasadności odłowienia zwierzęcia; 

4) wyłapywanie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter stały. 

5. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt 

1) Gmina Mstów zapewnia obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 
Realizację tego zadania powierza się podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt wskazanemu 
rozdziale 1 § 1 ust. 3. 

2) Zabiegi sterylizacji i kastracji są wykonywane przez lekarza weterynarii, z którym schronisko podpisało 
stosowną umowę. 

3) Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie pierwszych 14 dni od dnia umieszczenia 
ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się po zwierzę właściciela lub opiekuna. 

4) Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta, u których zachodzą przeciwskazania ze względu 
na ich zbyt młody wiek (niedojrzałość płciową) i/lub zły stan zdrowia. 

5) Zwierzęta, o których mowa w ust. 4 są wydawane ze schroniska dla zwierząt nowym właścicielom wraz ze 
skierowaniem na nieodpłatne wykonanie zabiegu sterylizacji albo kastracji przez lekarza weterynarii, 
z którym schronisko podpisało stosowną umowę. 

6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Działania zmierzające do poszukiwania nowych właścicieli i przekazywanie zwierząt do adopcji osobom 
zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe prowadzi Schronisko. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez przekazywanie zwierząt 
przebywających w schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2598



stronie internetowej schroniska i na portalach społecznościowych oraz poprzez organizację akcji 
promujących adopcję zwierząt ze schroniska. 

7. Usypianie ślepych miotów 

1) usypianiu poddawane będą ślepe mioty w celu zmniejszenia populacji zwierząt bezdomnych. Uśpieniu 
mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich 
właściciela; 

2) ślepe mioty należy zgłaszać do Urzędu Gminy Mstów; 

3) w ramach podpisanej umowy Gmina zleca wykonanie zadania lekarzowi weterynarii, który odbiera ślepy 
miot z miejsca wskazanego przez zgłaszającego dokonując przy tym kwalifikacji zwierząt do zabiegu. 

8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Zwierzęta będą wyłapywane i przetransportowywane do gospodarstwa rolnego zlokalizowanego 
w miejscowości: Małusy Małe 29, 42-244 Mstów, prowadzonego przez Panią Agnieszkę Pietrasik. 

9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

W zakresie sprawowania całodobowej opieki nad zwierzętami rannymi w wypadkach drogowych gmina 
posiada umowę z lekarzem weterynarii. 

§ 3. 1 Środki finansowe przeznaczone na realizację programu oraz sposób wydatkowania tych 
środków. 

Na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w budżecie Gminy Mstów na 2025 rok zabezpieczone zostały środki finansowe w kwocie 135 500 zł 
(słownie: sto trzydzieści pięć tysięcy pięćset zł). 

2. Środki finansowe przeznaczone będą na poszczególne zadania: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i utrzymanie w schronisku – 96 000 zł; 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 1 500 zł; 

- odławianie zwierząt bezdomnych – 22 000 zł; 

- obligatoryjna sterylizacja i kastracja - 4 000 zł; 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 3 000 zł; 

- usypianie ślepych miotów – 1 000 zł; 

- zapewnienie zwierzętom gospodarskim miejsca w gospodarstwie rolnym – 3 000 zł; 

- całodobowa opieka weterynaryjna – 5 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2598


	UCHWAŁA NR XI/88/2025 RADY GMINY MSTÓW z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAMopieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Mstóww 2025 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel i zadania programu: w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	tir. 7 (7) w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	tir. 8 (8) w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2





		2025-04-11T06:12:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




